第２２回「計画行政の実例から学ぶ講座」

“がもよん”にぎわいプロジェクト

開催のご案内
２０１７年１１月吉日

一般社団法人日本計画行政学会 関西支部

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、第２２回「計画行政の実例から学ぶ講座（略称：実例講座）」を標記テーマと下

記要領で開催いたします。

“がもよん”こと、大阪市城東区蒲生四丁目地区では、古民家・長屋を再生して飲食店

にリノベーションする動きが広がり、現在では21箇所にのぼっています。また、毎月、飲

食のイベントが開かれ、活気あるまちづくりが取り組まれています。今回の実例講座では、

この事業に中心的な役割を果たしてこられた R PLAY OFFICE 代表の和田欣也氏から、

「がもよんプロジェクト」http://r-play.jp/gamo4project/ のきっかけや取組にまつわ

るお話をうかがい、その後、現地視察を行います。

ご多忙とは存じますが、皆様のご参加をお待ちしております。ご参加を希望される方は、

ご氏名、所属、懇親会参加の有無、連絡方法（ＴＥＬ、メール等）を記して、1月19日（金）

までにメールかＦＡＸ（裏面に申込書あり）でご連絡いただきますようお願いいたします。

敬具

記

■日 時 2018年1月28日（日）午後2時～5時

午後２時～４時（講演６０分、６０分質疑・意見交換 於：マニアック長屋）

 → その後、徒歩で“がもよん”を視察（～午後５時頃まで）

 ※希望者のみ、午後５時～７時 懇親会：うちげの魚 安来や

■講 師 和田 欣也 氏（ R PLAY OFFICE 代表）

■集合場所 マニアック長屋 http://r-play.jp/maniac-nagaya/

■定 員  ２０名【先着順】

■参加費 1,000円（会員・非会員ともに） ただし学生・院生（社会人を除く）は無料

     懇親会費は実費（一人4,000円）をご負担ください。

■申込先 一般社団法人日本計画行政学会・関西支部事務局（㈱地域計画建築研究所内）

メール：japa-kansai@kagoya.net       ＦＡＸ：０６－６２０５－３６０１

以 上

http://r-play.jp/gamo4project/
http://r-play.jp/maniac-nagaya/
mailto:japa-kansai@kagoya.net

実例講座申込書
ＦＡＸでお申し込みの方は、下欄にご記入の上お送りください。

 ＦＡＸ送信先：０６－６２０５－３６０１ （担当：高田、若林）

第２２回「計画行政の実例から学ぶ講座」に申し込みます。

ご  氏  名

ご  所  属

懇親会参加の有無

（どちらかに○印）
 １．参加します      ２．参加しません

連絡方法

（定員を超過した

場合、お断りのご連

絡を差し上げます

ので、必ずご記入く

ださい）

メール

ＴＥＬ

携帯電話

※開催当日、連絡が必要となった場合にのみ使用いたします。

できるだけご記入ください。

＜地図＞

大阪市営地下鉄

長堀鶴見緑地線／

今里筋線

「蒲生四丁目駅」

４番出口から

徒歩５分

午後２時 集合場所・会場

懇親会会場

蒲生四丁目駅